[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 158/2017
Solicita informações referentes aos materiais de construção (brita e cascalho) adquiridos pela Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é dever da Prefeitura Municipal zelar pela manutenção, assim como a pavimentação asfáltica das vias públicas do Município.
Considerando que os materiais de construção (brita e cascalho) são parte fundamental da estrutura para a realização de tais serviços executados pelo Departamento responsável da Prefeitura Municipal.

Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar à esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quando foi a última vez que a Prefeitura Municipal realizou a compra dos materiais de construção (brita e cascalho).
2. Informar quanto a Prefeitura paga por metro dos materiais de construção (brita e cascalho).

3. Encaminhar cópia da Ata de Registro de Preços que está sendo utilizada para a aquisição de brita e cascalho por parte da Prefeitura de São Roque.

4. Informar quanto já foi adquirido de brita e cascalho por parte da Prefeitura desde o início do presente mandato e encaminhar cópia das respectivas notas fiscais.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de agosto de 2017.
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 21/08/2017 - 14:09 4068/2017/sm